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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET Shenimet| 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 239,838 0
1 Banka 239,839
2 Arka
» Investime 2 0 0|
NS tituj pronésie t6 njésive ekonomike brenda grupit 2.1 ]
2 _Aksionet e vela 2.2
3 _Te tjera Financiare 2.3
P T8 drejta & arketueshme 3 100,584| 125,564
1 _Nga aktiviteti i shirytezimit 3.1
2_Nga njésite ekonomike brenda grupil 3.2
3 Nga njésite ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 33
4 Tétliera 34 100,584 125,584
S _Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarst 4 0 0
! _Lénds e pars dhe matenale (8 konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3 _Produkte te gatshme 43
4 Malira 4.4
S_ Aktive Biologjike (Gjé e gjalls né rmtje e majmén) 45
6 AAGUM te mbajtura per shitje 46
7__Parapagime per inventar 47
| B> Shpenzime (& shtyra 5
P Té arkétueshme nga te ardhurat e konstatuara 6
! TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 340,423 125,584
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 4 g <
1_Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t6 huadhenies né nyésite ekonomike brenda grupit 7.2
3__Tityj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4_ Tityj te huadhenies ne myésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74
S Tituj té tjers te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjere te huadhenies 76
P Aktivet materiale 8 0 0
1__Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makinen 8.2
3 _Té yera Instalime dhe pajisje 83
4 Parapagime pér aktive mateniale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione palenta,licenca,marka tregtare.ié drejta dhe aktive té ngjashme| 101
2 EmrniMire 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 340,423| 125,584




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet| 2016 | 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 UABRATR, 981,343
1_Tituit e huamanjes 13.1
2_Delyrime ndaj institucioneve (8 krodise 142
3 _Arkétime né avancé per porosi 1.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 134
S _Déftesa té pagueshme 13.5
6 Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 _Teé pagueshime ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsore 13.8 271,448
9 _Té pagueshme pér detynmet tatimore 13.9
10 _T& jera t¢ pagueshme 13.10 1.211,422] 981,543
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,482,870 981,543
P Detyrime afatgjata: 1 0 :
1 Tyt e huamarjes 1
2 Detynime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé peér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 17.7
8 Té yera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1_Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 202
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,482,870 981,543
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000] 100,000
P Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rerzerva ligjore 26.1
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezervalé tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 -955,959
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -286,488| -955,959
Totali i Kapitalit -1,142,447| -855,959
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 340,423 125,584




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e 10 ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimel e shirylézimil 16 klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2016 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 29 0 0
| [Ndryshimi ng inventarin e produhteve 8 gatshme dhe prodhimit nb proces 30
> f‘i“{! @ hryer nga njésia ljngnqml_ko dhe e kapitalizuar 31
B Té ardhura W tera to shirytezimit 32
B Lénda e pare dhe materiale 18 konsumueshme 33 0 0
1 lénda e pare dha natenale 1o konsumuashme 331
2 Te Lera shpenzeme 332
» |Shpenzime te personelit 34 282525 | 322840
! Paga _!";:—;;‘;'rw',mo 34 1 276 800 285 188
2_Shpenrime (8 sunmaeve shogérore/shéndelsore (paragilur vegmas 342 6725 37 651
fga shpenzwne! pdt pens.onot)
> Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata matoriale Z
. » Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P Shpenzime ta yera shirytazimi 37 0 633,119
» Té ardhura 18 jera 38 25 0
' Te ardhura nga myésiteé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas e ardhural _nga njésité ekonomike brenda gruptt)
2 Té arghura nga mvestimel dhe hualé e fiera pjesé e aktiveve afatgjata 282
[paregiur vegmas 1€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupi)
- Inferesa ¢ arketueshem dhe lé ardhura le Yera 16 ngjashme (paragqitur 383 25
wegmas 1@ ardhural nga njesité ekonomike brenda grupit)
> tDrvhr.simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si 1g
_akuve afatshkurtra
» Shpenzime financiare 40 3,988 0
1 Snpenzime interes: dhe shpenzime té ngashme (paraqiur vegmas 401
shpenzime! pér 'u paguar tek rygsite ekonomke brenda grupit)
2_Shpenzime 16 yera financiare 402 3 988 0
P Pjesa e fiimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P FitmiuHumbja para tatimit 42 -286,488 | -95595%
P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
tShpenzimy aktual 1 latimit mbi filimn 43 1
2_Shpenzimu i tatim filimid 18 shiyrd 432
3 Pesa e tatm fitmil 16 piesémarneve 433
B Fiimi/Humbja e vitit a4 -286,488 | -95595%
P _FitimiHumbja pér. 45
Pronart! @ ny6sis ekonomike méma 451
Interosal jo-koniroliuese 452
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Pasqyra e Flukslt e Mjeleve Monetare
(meloda direkle)

Mjete monetare dhe ekulvalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1 2016 2018
> r‘hllll I Mjﬂlo\m Monetare nga/(pbrdorr no) ukllvlwlln o"t?hi@t'&:lmll 0431 | 981,543 |
. “‘ “"'"”‘“-”“ Hyer (o thwfuf 7] ruf\lihm h.‘lm
o fsupiaca pen dotynmel o puuumhmu lﬂm tlf:ty)}r;;lvﬂr;y punonjiieve -10,431 56,763
J,J.?E"‘ ale Gera -924,780
Mjete monelare 16 gleneruara nga aktivitetl l__th_g_tpzl—lrvlilt -28,063 0
i _Inteies | paaguar -3,06%
| Tatun Bt ! pagua -25,000 0
 [MJete monetare neto nual(pﬂrciunlr uﬂj nkllvltu;lr;n-:);l;ryiutlmll -38,394
.E Flukel [ Mjeteve Monotare nygal(pérdorur né) aktivitetin e Investmit 0 0
! . i‘f\"“_l Heltu & perdonia it bloton o iliilovo (X) (%)
L} Paaneto to arkotuara nga shija v ilatove X X
L} Plagesa por blegen o aktiveve afalgiata malteriale (X) (X)
L Arketime g shugga v akivove afalgiata materialo X d
|| Pagesa por dleigon o mvestiniove to ora (X) (A)
|| Arketime nga shijer o J'nvus{umwu 16 tjora X X
| Owadente te arketuar X
- Mlgle monetare noto npp!_(pérdorur nd) aktlvitetin e Investimit -39,394 -981,643
h_?_ (Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 279,233 981.543
Arkelime nga emetin 1 kapitalit aksionar X 100,000
Arkeline nga emetimi | aksioneve 10 pérdorura si kolateral X a
Hua te arketuara 279,233 881,543
Pagesa o hostove 16 lransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblene e aksioneve (0 vota (X) (X)
Pagesa o aksioneve (o pordorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X)
Pagesé o detynmeve 10 girasé financiare (X) (X)
Interes | paguar 0
Dividendo te paguar (X)
Mjete monetare neto nga/(pdrdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare 239,839 0
Mjete monetare dhe ekulivalentd té mjeteve monetare mé 1 janar 0 0
Efoktr 1 luhatiove 1o kursit 10 kombimil (0 nyelovo monolare 0
239,839 0
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P [ Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 y
Efehu i ndnvshimeve ng politikat Kontabél -
Pozicioni financiar i rideklarug é1)
> '20[% eklaruar mé 1 janar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T_é‘:u*dhum totale gjithéperfshirése pér 0
vitin:
Fitimi - Humbja e vitit -955,959 AN
Fé ardhura (& tjera giithépérfshirése: ¢
]‘n‘m!i 1 t€ ardhura gjithéperfshirese pér 0
vitin:
Transaksionet me pronaret ¢ njésisé 0
ekonomike & njohura direkt n@ kapital:
Emetimi i kapitalit ¢ nénshkruar 100.000 100,000
Dividendé & paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i ridekl ¢ 31
> eklaruar mé 2 055,059 0 0 | -855.959
dhjetor 2015 woooo; o [ 0 [0 [0 [ 0| 0 955.9
0
Pozicioni financiar i rideklar i J
> e C anciar i rideklaruar mé 1 janar 100,000/ © 0 0 0 0 0 -955.950 0 0 | -855,959
Totalii t& ardhura gjithépérfshirése per 0
vitin:
Fiimi  Humbja e vitit -286.488 -286,488
T€ ardhura & (jera gjithépérfshirése: L
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit 1€ nénshkruar i
Dividends 1€ paguar )
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njeésisé ekonomike
P [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100,000 0 0 0 0 0 0 | -1242447 ) O 0 |-1.142,447
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l\‘l_}lnnfl \RTDEREARIMITTE TATIMIT Numri i Vendosjes st Dolumentit (NVD)
l l‘ I 1 I‘ SH l‘l \ IR 1\"" Il | ”\IIN (Vetem pér perdorim zynar)

"h| &\'1%
'y \
¥ i*‘ ) Pertudh tatimore | | 11 N Seeial

e 16-A

Nuwrd Wdentitikues | Pevsondt (8 Tatueshim (NIPT): (3)L38327202S
Fwek Uregtan i Porsounde te Tatueshém: (4)LAJTHIA & KOLESJAN ENERGY
ol Mbiewel @ Persondt Fizik: (5)
\dvosa: (6) Komuna Bicaj, Kukes Rruga Nacionale Kukes -
Peshkopi, Km 12
Qviet/Komuna/Rrethi: Kukes, Bicaj, Bicaj
Nuwmei Teletonie: 7
Lajméroni nése informacioni i mésipérm ¢shi¢ jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezulratit
e ardhurat dhe shpengimer T& ushtrimit Tatimore
(N9 Toardhurat @ 25 [ 25
(10/11) Shpenzimet (o) an 286,513
(12) Shpenzimet e panjohura e 0
Rezultati
(V149 Humbja (19) 286,488 " 286,488
(18/16) Fitimi 6 0|"® 0
(an Fitimi i tatueshtm o %
Llogaritja e tatim té thjeshtuar mbi fitimin
(18) Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkallén tatimore standarte () 0
(1" Tatim fiks 19 0
(200 TOTALI PER TU PAGUAR e 0

10.02.2017, 383272028 - Deklaroj nén pérgjegjésing time q¢ informacioni i mésipérm éshté i ploté dhe i sakie.




... SHENIMET SPJEGUESE
Saarim: —_—

DQESLa & shénimeve shpjeguese né kete pjese

WOINS e U I G M I S IR I B M T R s MR T e L

sshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

percakluara ne SKK 2 le permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikal kontabe!
b)Shenimet qe shpjegojne zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
R O - _S_hemme_leilje[a shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

. ¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

_ e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.
. f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne keston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amertizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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